גישתם הלאומית של האינטלקטואלים הארץ-ישראלים שילבה יסודות נאו-רומנטיים וליברליים. מצד אחד, הם הדגישו את הרוח הלאומית-רומנטית, ומצד אחר הם נקטו עמדות סובלניות וקוסמופוליטיות.<sup>24</sup> כך, למשל, בנאומו בטקס פתיחת המכון למדעי היהדות, בתג החנוכה תרפ"ה (דצמבר 1924), אמר מאגנס את הדברים הבאים: 'רוצים אנו שהאוניברסיטה תהיה מקום שבו אפשר ללמוד את היהדות לכל גילוייה, אבל מקום שבאותה עת אפשר ללמוד בו גם את מדעי הרוח ואת תוכנה של הציוויליזציה החדשה שלנו. לא יהדות כאן ואנושות שם אלא דווקא ליכוד השתיים לשלמות הרמונית. ... בגדר מטרתנו הוא להפוך את התהליך החברתי של מאה שעברה, את תהליך קליטת האוצרות הרוחניים של המין האנושי בתוך היהדות'.<sup>25</sup>

הלכי רוח אלה באו לידי ביטוי במעורבותם האקטיבית של רבים ממורי האוניברסיטה בפעילות 'ברית שלום' - אגודה ששללה את הנוסח המקובל של 'רוב יהודי בארץ-ישראל' כמטרת הציונות וביקשה לסלול דרך של הבנה בין יהודים לערבים לגבי

22. ש"ה ברגמן, 'חזון ועתיד', ח' תורן (עורך), האוניברסיטה העברית בירושלים - כ"ה שנה:

תרפ"ה - תש"י, ירושלים 1950, עמ' 132.

23. ראו על כך י' קולת, 'האקדמיזציה של תולדות הציונות', י' ויץ (עורך), בין חזון לרוויזיה, עמ'

95-89.

24. ראו על כך בהרחבה אצל Mosse (הערה 20 לעיל).

25. דברי מאגנס מצוטטים בספרו של בנטוויץ', למען ציון: ביוגרפיה של ד"ר י"ל מאגנס, עמ'